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VOKIETIJA PRIĖMĖ TALKININKU
REIKALAVIMUS

Manoma Išvengti Francijos Užpuolimą ant Vokietijos

REICHSTAGE DIDELIS TRIUKŠMAS.

Svarsto Rusijos-Vokietijos Sutartį.

■ Paryžius, geg. ^30. —Vokietijos atsakymas ant tal- 
JĮdninkų ultimatumo, kuris reikalavo pilnos kontrolės 
;j^mt Vokietijos finansų, tapo aplankytas. Atlyginimo ko- 
įBnisionieriai per tris valandas svarstė tą atsakymą, ta- 
■ęiaus nuosprendis viešai neskelbiamas, kaip neskelbia- 
■nas ir Vokietijos atsakymas.
I Pagal Anglijos ir Itąlįjbs* ‘ “
Bankierių atstovų nuomo
nės, atsakymas sutinka su 
malkini n kų reikalavimais.
®aip finansų kontrolė, kū- 
®i°s komisija būtų ne pa- 
Rioj Vokietijoj., kaip sustab- 
Kyrnas dirbimo popierinių 
winigu, taip ir išleidimas a- 
Batinkamo įstatymo ekspor- 
So ir importo kontroliavi- 
■pui— visi šie trys pamati
niai reikalavimai esą priim-

[Manoma Išvengti Krizio.
I Kuomet Vokaetija sutinka 
|u šiais reikalavimais, tai 
Bternacionalė bankierių 
konferencija ir vėl atidalys 
|avo sesiją rytoj suteikimui 
Vokietijai tarptautinės pa- 
EĮnos 1 bilioną dolerių.Tuo- 
let pastaroji galės atmo- 
kėti Franci jai karo išlaidas 
Įr tokiu būdu užpuolimas 
Įnt Vokietijos nuo geg. 31 

bus prašalintas.

■ Reichstage Didelis Triuk-
I šmas.
■ Vakarykščiame reichsta- 
fr, Užrubežiniu reikalų ko- 
Jniteto posėdyje, kilo di- 
Bžiausis skandalas. Hugo 
Btinnes. multi-milionierius, 
Pareiškė, kad Vokietija su- 
Į’nuko iš baimės ir kad 
■ranciios įsiveržimas Ruhr 
l'sbnktan ne taip jau pavo- 
fngas.
[Pramonės minist. Schmidt 
[areiškė, kad toks įšiverži- 
|ias butų didžiausia kata- 
Įlrofa del visų, išskirianti 
[idįjį biznį, nes jis ir po ap
auga svetimų šalių armi- 
Įos, ir po dabartinių talki- 
[inkų išstatytų reikalavi- 
R priėmimo — darytų gal 
[ar didesnius pelnus.
Į "Nepriklausomos” socia- 
[stą partijos atstovas Ditt- 
[an taipgi priešinosi Ruhr 
patrikto okupavimui ir pa- 
Piškė, kad toks Francijos 
^puolimas būtų lygus Vo- 
Petijos užpuolimui ant Bel- 
Pjos. Po to pasakymo1 .kilo 
'°ne muštynės, bet . šiaip 
aiphusiraminta.
įgriso reichstago vaka
riuose „ posėdžiuose 
^irth pareiškė, kad kaip 
lenuos konferencijoje Vo- 
ietija buvo ignoruojama, . 
fe^t yra ignoruojama ir!'

Brooklyn, N. Y., Sereda, 31 Gegužės (May), 1922. Pavienio ntfmerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

Dvynukai Vaikai Į 9 Dienas 
Nukeliavo 900 Mylių.

konferencijoje. Toks talki
ninkų elgimosi stato Euro
pą į pavojų ir jis pareiškė, 
lead tęsimas dabartinės poli
tikos gali reikšti “Visišką 
mirtį Genuos konferencijps 

\dvasiaį”.
Wirtho kabinetas su Vo-' 

kieti jos finansų ministeriu 
Andreas Hermes, sutiko su 
talkininkų atlyginimo komi- 
sionierių reikalavimu vien 
todėl, kad Vokietijai reika
linga paskola ir nori išveng
ti Francijos .ginkluoto už
puolimo. Gi tų reikalavimų 
priėmimas reiškia Vokieti
jos pasidavimą visiškai tal
kininkųkontrolei.

Raportuoja Apie Vokiečių- 
Rusų Sutartį.

Wirthas pareiškė, kad del 
Vokietijos išskyrimo Genu
os konferencijoj ir del talki
ninkų bandymo uždėti kon
trolę ant jos, del tų priežas
čių Vokietija buvo priver
sta daryti sutartį su Rusija, 
kuri nesanti militarine, bet 
tik komercine.

Jis nurodinėjo, kad Genu
os konferencija būt buvusi 
įmonė atsiekimui taikos.Bet 
kuomet Vokietija tapo ne
priimta į įvairių komitetų 
politinę ir ekonominę atsto
vybę, tai svarbiausieji Eu
ropos reikalai paliko neiš
spręsti iy ateityje nebus ga
lima įvykdinti taikos be Vo
kietijos dalyvavimo.

LONDONO BEDARBIAI 
DEMONSTRUOJA.

Policija Daužo Bedarbių 
Galvas.

Londonas, geg. 30. — Šio 
miesto bedarbiai surengė 
milžinišką demonstraciją ir 
prisiartinus prie valdžios 
banko, simbolo sostinės,juos 
pasitiko policija. Bet polici
jos spėka pasirodė permaža 
ir demonstrantai ją nuvęikė.

Tuomet šauktasi daugiau 
pagelbos ir kuomet pribuvo 
visa miesto policija,, užvirė 
naujas mūšis. Bedarbiai ak
menimis, plytomis ir paga
liais ginėsi nuo užpuolusios 
policijos. Pribuvus ir raitė-, 
liams, demonstrantus išvai-

'ternacionalėje bankierių kė ir daugelį jų areštavo.

ponaitis stengėsi mulkinti 
susirinkusius įprastais dar
bo federacininkams plepa
lais iįr šmeižė ė mūšų Prof. 
Sąjungą, i

Bet darbininkai, karčios1 
gyvenimo praktikos pamo
kinti,. geniau dalis darbinin
kų, buožių agentų prigauta, 
pjrisįcįėjO’P^ “|Darbo Fede
racijos”, bet greit, pamatę 
jos veidmainingumą grįžo į 
prof, sąjungą, [nesidavė sa
vęs - suvedžiotffl^ ir aiškiais, 
griežtai pastatytais klausi- i 
mais apie “Darbo Federaci
jos” ir jos sėbĮrų krikščio
nių-demokratų 4 darbelius, į 
kuriuos jis, žinoma, nesu
gebėjo atsakyk, privertė 
“geradarį” iš susirinkimo 

Iš Profsąjungų Gyvenimo ir hešdintis.Taip ir nepešė nie-
Darbininkų Judėjimo.

Columbus, Ohio., geg. 29. 
— Herbert ir Harold De 
Ford, 14 metų amžiaus dvy
nukai, gavo žinią, kad jų 
motina, blogai serga. Jiędtt 
jos nebuvo matę per ilgą 
laiką, todėl iškeliavo aplan
kyti,

Po devynių dienų kelionės 
iš Tulsa, Okla, jiedu pribuvo 
čia/ Gi tolumas tarp šių mie
stų yra 900 mylių.

LIETUVOS ŽINIOS
Iš Lietuvos laikraščių. v

Kibartai. Čia jau antri 
metai veikia prof, sąjunga. 
Daug darbininkų joje yra 
prisirašę. -Tik gelžkeliečiai 
kodėl tai atsilikę,- nors gau
na į. dieną 20—25 auks. ir 
gyvena pusbadžiai.- Vilsan- 
skio b-vės lentpjūvėj dirba 
36 darbininkai ir visi prigu
li ]irof. sąjungom Pabran
gus produktams, \jie per 
prof, sąjungą pareikalavo, 
kad darbdavys pakeltų ųž- 

■ mokesnįjį- Darbintaku^feuvo? 
reikalauta mokėt 8 auks; į 
valandą., Darbdavys .pasi
kvietė darbo inspektorių, 
kuris pasišaukęs darb. įga-' 
liotinius, valdybos pirminin
ką ir darbdavį vedė dery- j 
bas. Darbininkams liko pri
dėta: vyrui 10 aul<s. į dieną, 
moterei. 7 auks. ir vaikams 
po 3 auks.

Didvyžiai. Vilkaviškio an., 
Žaliosios vai. Pas mus Did
vyžių dvare š. m. 2 dieną 
vasario mėn. įvyko žemės. 
Ūkio Darbininkų Prof. .'Są
jungos visuotinas susirinki
mas pobūdžio klausimu ir j

ko buožių bernas.

GELŽKELIEČIA1 BAL
SUOS PASKELBIMĄ 

STREIKO
Am. Darbo Federacijos Ly

deriai Dar Lauks.

Chicago; geg. 30. —Gelž- 
kėlių darbininkų ‘brolijų pre 
zidentas Bert M. Jewell, pa
sakė, kad pildančioji taryba 
pasirengusi išsiuntinėti 
streiko baliotus gelžkelių 
darbininkams, kurie, be abe
jonės, balsuosią už paskelbi
mą streiko.y

i ' Tačiaus skubinas išsiunti
nėjimas tų baliotų nebus da- 
romas. Taip nutarė pildan
čioji taryba specialėj sesijoj 
Detroite. Tą darydami, ly
deriai pamatuoja tuomi,kad 
dar algų išsprendimas neiš
rištas, nes valdiškas gelžke
lių darbo boardas po kelių 
dienų išneš nuosprendį dar 
del 700,000 amatninkų dar-, 
bininkų.

Amerikos Darbo Federa- 
cijos lyderis Gompersas taip' / 
gi priešingas siuntimui dar- j 
bininkams. streiko baliotų, ; 
nes manoma, kad greit bus. 
numuštos algos ir kitiems i 
darbininkams, , i

i Daugai, Alytaus hpskr. 
Gaisro nelaimėk Sausio 20 
d. š. m. gaisras sunaikino 
m. Dauguose, ^Alytaus ap., 
prad. mokyklą^ ? kjiri buvo 
tiktai sutaisyta, geriausia 
visu mokyklų Alytaus ap. !

Norėta paimtį mokyklai 
tuščias špitolėje kambarys, 
bet klebonas sukiko atiduo
ti tik_ tada, jei dabartinis 
mokytojas išęi^. iš Daugų. 
Tėvų komitetas politikuoda- 
mas, ir iš daliešnriverstas | -Gelžkelių darbininkųbro- 
aplinkybių. pareikalavd iš 
mokytojo, kad prasišalintų. 
Žmonės, skundžiasi, kad ver
kią jų vaikai mokytojo', o ki
to neprisiunčia ir mokslas 
vargu bus pradėtas iki kitų, 
metu.

Jei Obliau tėvų komitetas 
bus už nosies vedžiojamas, I 
tai varnu vaikučiai sulauk-1 
site mokslo ir kitais metais.

Iiju vadai aplaikė žinia apie 
nukapojimą algų del 400.000 
darbininkų 'visai netikėtai. 
Jie manę, kad valdiškas bo- 
ardas tokio nutarimo nie-, 
kad nedarysiąs; Bet tie po
nai ėmė ir nukapojo!

PASKIAUSIOS ŽINIOS
Amerikos Pramonininkai Jau Veikia Rusijoje.

Maskva. —- Suvienyta Amerikos korporacija, pir-t 
mųtinis šios šalies sindikatas, jau naudojasi Sovietų 
Rusijos koncesijomis.

Uralo kalnuose, prie Alapajevsk, prasidėjo operavi- 
mas kasyklų, kur iškasamas asbestas (nedegančioji mi- 
nerališka medžiaga). Kasyklų !plotas užima 107 ket- ' 
virt, mylias ir pirmą dieną stojo prie darbo 30,000 dar
bininkų.

Dr. Armand Harmmer yra korporacijos sekreto
rius, gi B. Mishell manadžerius ir jiedu esą daugiau ne
gu užganėdinti bolševikų valdžios patarnavimais. So
vietai nuskyrė prie tos korporacijos ir savo inžinierių 
L. O. Trautman, kuris prižiūrės, kad viskas eitų kuo- 
pasekmingiausiai.

Estonijoje 51 Komunistas Nuteistas Katorgom
Revelis. — Iš 104 komunistų, areštuotų generališ- 

kuose “raiduo.se”, 51 tapo nuteistas nuo 4 iki 10 me
tų katorgon, prie sunkių darbų. Labai mažas skaičiui 
gavo lengvesnę bausmę.

Estonijos pasiuntinys Wilderau Maskvoje tapo areš-, 
tuotas.

Fašistų Teroras Plečiasi.
Roma. Fašistų terorizmui nesimato galo.' Jie 

u^uldinėja komunistų darbininkų apgyventas vie
tas, plėšia ir degina namus ir neretai žudo. Ypatingai 
Bolognoje padėtis esanti rūsti. Valdžia nepajėgia už
gniaužti teroristų žygius, nes ir ji pati tankiai dar pa
gelbsti.

Romoje generalis streikas dar tęsiasi. Jis buvo ap
šauktas prieš fašistų daromus užpuolimus. Dabar yra 
išleistas visai šaliai patvarkymas, uždraudžiantis rengti _ 
demonstracijas ir laikyti 'Taipgi ifždrhu-
sta nešiotis ginklai.

Kybartai. Mntern revnliu- 
cim. — Pirmadieni TI-27> d. 
keli šimtai vietas metal'll su 

ziv* riksmn rižsinuo-.
Je neleist’ Vpfe vežimu su

tarp kitko, kas mums dabar [Buvo kiek nžgenH šliurėmis 
, svarbiausia. 1
Jurginių . (23 b’al.) klausi
mas. Buvo nutarta veikt or
ganizuotai ir nesiduoti dva
rininkams ir Buožėms elg
tis Su darbininkais, kaip 
jiems tinkama.

Organizuotės darbo su
stiprinimui nutartą ąpsidėti griausiu bus, nes bulvių pri- 
vienlaikiniuj mokesnių po [sipirks po i60 m„ >o parduos 
auksiną. Taipogi nustatyta 
siųsti į turintį įvykti 4—5 
kovo, prof, sąjungos < suva
žiavimą po vieną atstovą ią 
kiekvieno'dvaro, kurių mū
sų valsčiuj yra apie 16.

Daug buvo kalbėta darbi
ninkų susipratimo kėlimo ir

ls mums aaoar puvn kiek n 
besiartinančįif |.miiiciv»ntagL.. . Iššauktos 

Vilkoviškio Geležinio Vilko 
Hitelin b'urėlis/iau r?>'do re- 
^dliurižia nasihmprus. 'Riiive^ 
nn rianšin ntnio-o. nirmiail 
k’aipovo iki 200 m..
trik RO m. centams., t:

Nauda 'kai kam aš> tokių

W. VA. Angliakasiu 
Teismas Prasidės 

12 d. Birželio
Kunigas Kaltinamas žmog

žudystėje.

Charles Tow^, W. V^: 
geg. 30. Teisėjas Wood 
paskelbė, kad angliakasių 
teismas prasidės birželio 12/ 
Kaliniai yra kaltinami 
žmogžudystėje ir pirmiau
siai bus teisiamas baptistų

.. 'dabar gi kunigas J. E. Wilburne.

Streikas Prieš Industrini Demokratišką Pieną.
Cohoes, N. Y. — Virš 600 darbininkų Wright Un

derwear kompanijos, vakar paskelbė streiką prieš įvel
tąjį ‘/industrinį demokratišką planą”. Darbininkai sa
ko tai tikra “open shop0 sistemą, tik po kitu vardu.

■Streikas kilo, kuomet kompanija pravarė 40 mez
gėjų darbininkų. Darbininkai yra organizuoti ir jų ko
vai gelbės tekstilinių darbininkų unija.

Ledų Kalnai Sulaiko Laivų Plaukiojimą.
St. Johns, N. F. — Trys Britanijos ir Norvegijos 

laivai, kurie yeža anglį, popierą ir kitokį tavorą, buvo 
priversti grįžti atgal į Liverpodlį.

Visas kėlias, kuriuomi jie turi plaukti, esąs užneš
tas dideliais lediniais kalnais.

AUGščIAUSIAS
MAS PRIPAŽINO

GINIMĄ.

TEIS-
ATLY-

Prieplaukų Darbininkai Į- 
skaitomi.Angliakasių advokatai 

bandė išimti ant parankos 
astuonias ypatas, bet sutiko 
smarkų pasipriešinimą iš 
valdžios pusės advokatų, ku
rie nurodinėjo, kad kun. J. 
E. Wilburne, John Wil- 
burne, Frank Wilburne, Ed. 
Westerfield ir Dewey Hay
nes yra kaltinami užmuši-1

Wašhingtonas, geg. 30.—| me šerifo John Gore ir dvie- ryžo išmesti skundą Sabas- 
Atsisakymas pripažinti So-Jų jo pagelbininkų.

Manoma, kad bus sunku

,po 200 m.

Senatorius Borah Kaltina J. 
Valstijas Nusistatyme 

Prieš Rusiją.

iiuiKų BUMpiaiuuu nerimu n ( AtsisaKymas pripažino OU-I 
švietimosi klausimu; čia pat vietų Rusiją, skaudžiai at-Į 
susirinkime liko išparduo- siliepia ant Amerikos ūki-, išrinkti prisaikintuosius tei
ta 35 egz. “Darbininkų At- ninku, industrijų ir biznie- sėjus, nes per 5 savaites tei- 

Amerikos gyventojų siant Blizzardą, kuris tapo 
gerovė negrįžš, pakol nebus ‘ išteisintas, visi įsitikino, 
Europoj atsteigta normališ- kad kaltinamieji angliaka- 
ka gamyba. Gi to nebus ga- šiai yar nekalti.
Įima padaryti be išrišimo šis teismas, spėjama, tęsis 
Rusijos padėties visųpir- apie 10 dienų ir tuomet bus 
minusiai. • \ ■ >,' . — 1

. Šitokį pareiškimą išleido 
vakar senatorius Borah.

stovo” ir 36 egz. “šviesos” 
leidinių. Susirinkimą bandė 
suprovokuoti seimo “Darbo 
Federacijos” frakcijos na
rys, buvęs Šiaulių milicijos 
viršininkas ir darbininkų 
budelis, Jočys.

Įsibriovęs, niekieno ne
prašytas, į. susirinkimą šis

svarstoma, ką daryti su- li
kusiais, kaltinamais gink

luotame sukilime. • - ' t

g,

REIKALAUJA PRIPA
ŽINTI SOVIETŲ RU

SIJĄ.

1 Washingtohas, geg. 30.— 
New Yorko darbininkų at
lyginimo įstatymas tapo už-,, 
tvirtintas ir augščiausiojo 
teismo.

New Yorko teismas pasi-

Worcester, Mass., geg. 30. . 
—Čia laikomoj konvencijoj 
Neprigulmingos Darbininkif 
Draugijos Amerikoje, tapo 
priimta rezoliucija, reika- ‘ 
laujanti pripažinti So'Viėr ■> 
tų Rusijos valdžią ir’ prade- 1 
ti pirklybą.

[ž_ Konvencijon suvažiavo 
. daugel delegatų iš visų vai- 
J° stijų.

■tiano Insana giminių, kuris, 
dirbdamas New Yorko prie
plaukoj, buvo sužeistas ir 
vėliau nuo to pasimirė. To 
teismo nuosprendį Washing 
tone atmetė ir giminės pri
valo gauti atlyginimą už jo 
gyvastį. Reiškia po šio įsta
tymo peina visi laivų ir 
prieplaukų darbininkai, ku
rie, ištikus nelaimei, priva
lo gauti pašelpą ir atlygini
mą. '

Vokietijos Gyventojai Už
puolė Ant Talkininkų Ar

mijos Inspektorių.

Berlynas, geg. 30. —Ba
varijon pribuvo talkininkų 
komisionieriai “studijuoti” . 
likusią Vokietijos armiją.
Vienok jiems nebuvo daug< 

laiko peržiūrėjimui kariuo- ; ’ 
menės, nes Landshut kaimo 
gyventojai užpuolė ir pra
dėjo grąsintt Tuomet komi- | 
sionieriai sėdo j automobi
lius ir pabėgo į Munichą. '

k
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MAŽIEJI IR BIRIEJI VAGYS

Gegužės mėnesį New Yorko mieste sugauti ir nu- 
» teisti 765 vagišiai ir plėšikai. Jų bausmės terminas, 
B kiekviename atsitikime, eina nuo dviejų iki dvidešimties 
L metų buvo kalėjime. Mažuosius vagis baudžia labai 
Kžiauriai, p buržuazinė visuomenė reikalauja dar didesnio 

iaurumo.
| Bet kaip yra su vagių karaliais?

Dabar atėjo sezonas kalbėti apie didžiuosius vagis, 
pię tuos, kurie karo metu prisiplėšė, kaipo kontrakto- 

^riai. Jų gaudymui paskirta pusė miliono dolerių. Val- 
L tižios apskaitymu tiktai 276 atsitikimuose pavogta 192 

J* milionai, o tai tik lašas jūroje. Išviso tokių kontrakto- 
rių yra ne 276, bet desėtkai tūkstančių. Milionai dolerių, 
duokim sau, buvo išleista orlaivių statymui, bet karo!

i lauke nebuvo nei vieno Amerikoj pabudavoto orlaivio, 
I .Tuo tarpu Standard Aircraft kompanijai ir kitoms iš- 
( mokėta virš devyniū milionų dolerių. Na, o jeigu pakra- 
| lyti šake Palmerib kanceliarijų mėšlus (jisai “globojo” 

sukonfiskuotus nuo vokiečių ir austrų turtus), tai dau- 
ž geliui žmonių plaukai ant galvos pasistos, kiek ten bu- 
>. vo vogimo, suktybių ir plėšimo.

Karo metu vogė visi patriotai kontraktoriai, bet 
a daugiausia lupo bankieriai ir plieno trustas. Naujų 
L mihtinierių karo metu pridygo, kaip grybų po lietaus. 
| Daugherty tardymas nepaliečia visgi pačių didžiųjų 
g vagių,

"" Išanksto galima numatyti, kad iš to vagių gaudymo 
| išeis paprastas amerikoniškas blofas. Republikonai ren- 
£■ giasi prie naujų rinkimų, tai jiems reikia prirodyti, kad 
' prie demokratiškos Wilsono valdžios iš patriotizmo da- 

ryto pelningas gešfeftas. Tai priežastis to tyrinėjimo.
| Vagių, žinoma, nepagaus, tą pusę miliono išleis advo- 
I katams, bet lermo, triukšmo ir akių muilinimo bus labai 
į daug. Žioploji smulkburžuazinė publika bus patiešyta 
| veidmaininga “teisingumo” komedija.
I "Demokratai, žinoma, nesiliko skolingi Daugherty, taip 
|t vadinamam “teisingumo” ministeriui. Jie iškėlė aikš- 
F ten skandališką paslaptį iš jojo praeities, būtent tą, 

kad 1912 m. jisai, su pagelba Tąfto, išgavo iš Atlanta
I kalėjimo milionierių bankininką Morse ir būk gavo už 

tai-$25.000. Tai yra paprasta istorija su turčių paliuosa-
B v^mu iš Amerikos kalėjimų. Kur ten bankinipkąs sė- 
I digs kalėjime, jeigu jisai turi užtenkamai pinigų. Įsitė- 
| nUyiate, kad tas skandalas įvyko prieš dešimtį metų ir 
t ligi šiol apie tai nei lapė nelojo. Tik dabar, kada Daug- 
| *l»Fty rengiasi sulošti rolę demokratiškų vagių gaudy- 
L tojo, jam skaudžiai priminta, kad jisai pats yra tos rų- 

||ęs paukštis. Jeigu jau būti logiškais, tai prie tos pa- 
čibs kompanijos reikėtų priskaityti ir eiopreaidentą 

g ’Eaftą, kuris dabar yrą vyriausiu teisėju augščiausiojo 
teismo.

Galite suprasti, kas išeis iš bylų prieš spekuliantus 
B plėšikus, jeigu tas bylas ves Daugherty, kuris yra 
I susikompromitavęs nuo galvos iki kojų.
g i buržuazinė spauda ūžia ir protestuoja. Net re- 
1 ĮRjiblikonų “Tribute” šąukia su pasipiktinimu: “ponas 

j. Daugherty, rezįgijuoklte”, O kuo Taftas geresnis? Tuo 
9 tirpu Hardingas važinėjasi sau su- Daugherty ant laivo 
“ New Yorito “Times” rašo, kad karo bi?-

I mąi vaišina vagis, bot kas labiausia rėmė karą, jei- 
gU ne “Times?” Kalba, kad reikia tyrinėt ir karo de-

I pūrtmentą, bet “World’aa” praneša, kad to nenorįs pat- 
| Hardingas. Senatorius Watsonas iš Georgia, (kuris 
g Pjfs Lynęio teismą užgiria) nesavu balsu šaukia, 
į kpd visą Hardingo kabinetą kontroliuoja Morganas. Ži^ 

nūmą, kad. taip. O ar Morganas nekontroliavo Wil-.
|\ šono kabinetą?...

; : Sakysite gal,-kad tos žaizdas galima pagydyti 'riį- 
| žavų reformų vandenėUu, pasiremiant taisyltiem.V ku- 
I riąg išdirba tosai pato Taftas, tasai pato Daugherty, to? 
fe sai pats Hughes ai’ WifeonaS, ar tasai pato kongresas, 

kuris šėlo patriotinių jausmų apimtos karo metu? Oi, 
rejkia Amerikai galingos darbininkiškos bangos, kad nu- 

i/plamtų tą visą purvą.
D—J6.

"fe Senatorius La. Folette reikalavo iš Daugherty, kad 
jisai paimtų nagan General Electric Co. Daugherty 
sisakė, w tą'.'koįBgt Morganas. \

j
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DRG. J. ŠUKIO 
BALSAS.

Draugas J. Šukys yra pa
sižymėjęs veikėjas tarpe 
Amerikos lietuvių, todėl 
daugelis stebėjosi, kodėl jis 

Į nieko nesako šiame momen
te, kuomet pasivadinę save 
kairiaisiais visokie elemen
tai varo pražūtingą darbi
ninkų judėjimui darbą. Ka
dangi drg. J. Šukį niekas 
negali pavadinti nei centris
tu, nei parsidavėliu, tai tūli 
“kairieji” leido paskalas, 
būk Šukys einąs su jais. 
Bet dabar pats Šukys prabi
lo.-

“Vilnies” N. 41 tilpo jo 
straipsnis, kuriame ve kas 
pasakoma:

“Net juokas '.ir gailestis 
apima, kuomet pažvelgi į vi
są tą Amerikos, Darbininkų 
Partijos oponentų — atski
lėlių triadą. Iš pradžių visų 
buvo kartojama — despotai, 
despotai, despotai. Paskiau 
jie kolioja mus, jie kolioja 
mus,, — mes turime apsi
ginti. Prasidėjo defensyva 
ir toje defensyvoje išsivys
tė centristai, išdavikai, cen
tristai, išdavikai, 
kis su jais.

“Pasirodžius C. 
pranešimams ir 
riems patvarkymams fame 
klausime, unisonu (vienu 
balsu) surikta: “melas, me
las, melas!” Pakartota tuos 
patvarkymus ir paaiškinta 
jų prasmę ir vėl unisonu: 
“falsifikacija f’ falsifikacija 
ir falsifikacija!” Kominteiv 
nas su mumis, o jeigu ne sų 
mumis, tai mes “faituosi- 
mės, kad jis būtų su mu
mis”. prasideda “laitas”; 
faituojasi, faituojasi ir ga
lų gale—pranešimas, jog tas 
nutarimas jau seniai įvykęs 
ir trečiu kartu jau pakar
tojamas. Na, kas gi dabai1 
daryti? Žinoma, ilgai laiko 
negaišuojant, senu išbandy
tu papročiu apskelbt ir šį 
pranešimą “falsifikacija”,— 
tas ir padaryta.

“Vienas mano senų pažįs
tamų, oponentu vadam arti
mas, dąr priea pranešimui 
pasirodant, rašo man: “pra
nešimas atėjo, bet centristų 
melagių gengvė mano iš
kraipyti jį, todėl neklausy
kite jų”. 5

i “Na, žiūrėki te, kame^sen- 
sas: Jisai man rašo, jog opb^ 
zicįjos vadai žino, kad “cen
tristai” mano iškraipyti tą 
pranešimą. Kaip jie gedėjo 
žinot, ką kas mano. Iš to 
jau aišku, kad jie pats ren
gėsi apskelbt falsifikacija tą 
pranešimą, Vadinasi, visos 
priemonės vartojama savo, 
pasekėjų palaibyniui 'prie 
sąvęs, nepaisant dtolties pa
sekmės iš t.a išeina ri kas 
toliau bus.” ‘

. ToĮįau (rig, J: Šukys miro-’ 
do, kaip ^kairieji” visokiais 
būdais savo narius kvąlbna, 
Kaip ^0'triirtinoi; kad Anga- 
rieti^ Kapsukas' ir kiti su 

užgina jų poziciją 
tara panašiai. Ąpįo togs jų 
tvirtinimus ^eimjo 
skaitome:

“Kuomet susirašinėdamas 
su vienu ar kitu iš opozįci-

H Soluc-

Komiteto 
tam tik?

(Iš Kauno Kalėjimo. )
jos vadų polemizavau tame; 
klausime, kiekvienas iš jų 
pasistengdavo naują figūrą 
—naują kokį nors autorite
tą išmislyti, kuris būk tai jų 
poziciją remiąs. Iš’1 pradžių 
tvirtino, būk ir pats Komin- 
ternas jiį poziciją užgiriąs, 
tik neteisihgai informuoja
mas esąs apie juos; saky
davo, reikia teisingai supa
žindinti ir viskas bus gerai. 
Paskiau pradėjo tvirtinti, 
būk dd. Ąngarietis ir Kap
sukas ji,eras pritaria. Saky
davo: žiūrėkite, kodėl An- 
garietis ir Kapsukas tyli, ne
sikiša į tuos ginčus. O ko
dėl jie tyli? Todėl, kad jie 
mums pritaria. Kuomet d.
Ąngarietis pradėjo jų fįnš “ŠociZtemokrato”,'
kimus ir klaidas kritiku o. t, 
peikt, tuomet jie paskelbė, 
būk d. Anga rietis Darbinin
kų Partijos įrankiu pasiver
tęs, neverta esą jo klausyti. 
Be to, dar ir apie Amerikos 
sąlygas nieko nežinąs.”

Kada ir Kapsuko straips
nis pasirodė spaudoje, tuo
met ir apie tai prabilo. O tą 
prabilimą drg. J. Šukys ve 
kaip piešia:

“Na,. o čia ir d. Kapsuko 
straipsnis tuo klausimu pa
sirodo “Vilnyj”, kaip tik be- 
gailestingai mušantis jų po
ziciją. Kasgi. daryt? Reikia 
paskelbti ir d. Kapsuką es-. 
ant Darbininkų Partijos į- 
rankiu. Ir taip, be. pabąigos, 
kas tik prieš įų poziciją, — 
tas yra “melas”, “falsifika
cija”* ir “Darbininkų Parti
jos įrankis”. Išrodo, . kad 
Darbininkų Partija taip ga
lingą, kad visi žymiausi 
žmonės, jos įrankiais pasida
rė.” . BĮg

Eidama prie užbaigos, 
drg. J. Šukys pasako: 
“Kaip pažvelgi į tą visą ti
radą, išrodo, lyg ištraukos 
būtų-iš pasakos “Tūkstantis 
ir Viena Naktis”. Tai reikia, 
stebėtis, kaip keletas užsi
spyrėlių imonių apdumia, 
akis, aptemdo protą tūksr 
tančiams savo pasekėjų”.

Drg.. Šukys jau pasakė 
savo žodį “kairiųjų” linkui, 
Dabar nežinia ką pasakys 
“kairieji” apie Šukį? Vei
kiausiai ir jį paskelbs “cem 

ir ki-Įrištu”, “parsidavėliu1 
tolau “nenaudėliu”.

daro,

ĄR IR ČIA 
DEL DIEVO 
GARĘpS? ’

Dvasiški ja ką tik
ką tik; steigia, tai pirmiau
siai sako, kad tą daranti del 
dięvo garbės, o jau, paskui, 
kas nuo * dievo atlieka, tai 
eina tautos garbei ir labui. 
Dabar “Liet. ūkininką” N. 
48 randame ve .kokią žinutę:
- “Baltriškės; Eže.rėnų aps. 
Vietos A klebonas atidarė 
karčiamą. Žinoma, iš to turi 
gerą pelną. Mūsų dvariški 
tėveliai savo avelių vilnas 
įvairiais būdais kerpa”.

į Vadinasi, kunigas ir kar- 
įŠlamą įkūrė dek dievo gar
bės ir tautos ' ųaudos. Da
bar kunigui nebus skiriu’- 
ęao, kur vietas gyventojai 
eis—bažnyčion ar karčia- 
mon; nes abidvi įstaigos jo, 
o: ne kepo norg ?kitQ.

$
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VOKIETIJOS PROFESINĖS SĄJUNGOS 
PO KARO

J. Wakher.
Po karo Vokietijoj pasi

rodė ta pati fenomeną, kuri 
tuomlaik . rodėsi ir lutose 
'šalyse. Profesinės sąjungom 
žymiai paaugo narių skai
čiumi. Vokietijoj profesi
nių sąjungų skaičius paaugo 
nuo 2,000,000—lapkrityje,
1918 metų, ild 7,000,000— 
kovo mėnesyje, 1919 metų. 
Šitas ūmus augimas reikia 
aiškinti politine ir ekono
mine padėtimi Vokietijoj po 
karo pertraukos. Natūra
liai, minios proletarų,įtrauk 
tos politiniu gyveniman iš 
priežasties lapkričio revo- 

igiasi kitiems primesti—biir- Į liucijos, jausdamos savo rei- 
I žuazijai. Pasakykite, pone- > kalų nesaugumą, jieškojo iš

eigos punkto. Tos minios 
manė, jog rado tatai ekono-1 
minėj organizacijoj, nes ji 
kovoja prieš proletariato iš
naudojimą. žymiausios tų 
organizacijų buvo (socialis
tinės) “Freie Gewersehaf- 
ten” (Laisvosios unijos).

Išėmus Spartąldečių or
ganizaciją ir vėliaus Komu
nistų Partiją, proletariatas 
nepermatė aiškiai kaip išeiti 
iš tftS situacijos, Buvo ir 
tebėra reikalinga daug pa
tyrimo ir agitacijos išnaiki
nimui visų vilčių ir iliuzijų, 
kurias darbininkai dėjo ant' 
profesinių sąjungų ir smųlk , 
buržuazinių partijų. Buvo 
reikalinga daug revoliucinių j 
lekcijų taip vadinamame 
“Noškės Kurse”; buvo, rei
kalinga tikrenybėje pama- 
•tyti demokratijos pasekmes 

dirvoj, kad j 
nepakanka j

“Socialdemokrato” No. 10, 
straipsnyje “Apleisti kape
liai”, raginamas Lietuvos 
jaunimas aptverti išmėtytus 
po visą šalį kapus žuvusiųjų 
pasauliniame kare. Girdi, 
tai žuvusiųjų proletarų, su
vadžiotų ir pagautų savo
sios buržuazijos, kapai.

i Labai gražu, kad social
demokratų sąžinė primena 
jiems patiems apie žuvusius 
proletarus. Bet gėda/ kuo- 
met socialdemokratai savuo- 
sius griekus del karo sten-

| vėl grįžti : 
i Gelžkelio I 
I. pats atsitį] 
I turinių Di 
|sekinėje to, 
■tais, partij" 
■skirtumai ] 
I gij Idausim 
| dar vis laik 
I praktikinių 
Ijaturi laikj 
| nu profešin

(D

• patenkintų minių. Tai tiet i 
1 apie abelną plėtojimąsi Vo-1 
kiėtijos profesinių' sąjuiigij. į

Dabar pakalbėsime apie 1 
komunistų patyrimus prote-1 
sinių sąjungų veikime. '

Profesinės sąjungos ture- Į 
jo labai didelę kontr-revo; Į 
bucinę įtekmę ant lapkričio, | 
1918 metų, įvykių. Vieną i 
mėnesi pirma tų įvykių jos i 
padarė darbo, sutartį su Vo- i 
kiėtijos, darbdaviais. Sulig I 
Vokietijos Samdytojų Sindi- I 
kato As.sociacijos,ta sutartis I 
buvo padaryta tikslu, kad I 
neitralizuoti grūmojančiu I 
revoliuciją, kurios žingsnia-i i 
vimą jau girdėjo samdyto- 1 
jai. Profesiniiį sąjungų ly-j 
derių kontr-revoliucinis vei- I 
I-amas nebuvo žinimas visuo- I 
menei, dėlto aišku, kad ir I 
•Komunistų Partijos konve®- 1 
rijoj, gruodyje, 1918 metų— I 
kuomet darbininkai dar kas-' ,| 
dien demonstravo gatvėse I 
šimtais tūkstančių visoj šą- 1 
lyje^-tas klausimas buvę vi- I 
sai kitaip rišamas. Tąjį I 
konvencija kreipė tįk pavir- I 
šutinės domos į profesinių I 
sąjungų klausimą. Taigi, I 
jau tada pasirodė., kad dau- I 
gelis delegatų į tą problemą 9 
atsinešė labai prastai. Jie I 
sakė: profesinės sąjungos ,ii 
yra kontr-revoliucįnės; del- I 
to reikia jas naikinti ir rei- i 
kia tverti naujas. Rožė I 
Liuksemburg tada vdrde ji 
Provizionalio Centralio Ko- I 
rniteto atsakė, kad ta proy ■ 
blema nėra taip paprasta, ir I 
kad. partijai reikėtų paniati- ■ 
niai išdiskusuot tą klausi- ■ 
mą. žtm’ramgi įvykiai se- ii

WRESP
WEST1

. i® 
ne jūsų sėbrai—menševikai! manė, jog rado tatai ekono 
Rusų Valstybės Dūmoje, 19- . . „ „ „
14 metais, balsavo už kari
nį biudžetą? Juk jūsų sėb
rai,' Rusijos socialdemokra
tai—rmenševikai, naudoda
miesi Valstybės Dūmos tri
būna, apgaudinėjo ir temdė 
darbininkus, kviesdami juos 
ginti tėvynę. Jie kvietė gin
ti tėvynę tuomet, kuomet 
tikrieji darbininkų atstovai 
^bolševikai, už balsavimą 
prieš karo kreditus ir ragi^ 
nimą darbininkų skelbti ka
rą kaip savajai, taip ir pa
saulinei bui-žuazijai, buvo 
caro valdžios skaudžiai nu
bausti—nuteisti katorgon ri1 
ištremti Sibiran.

Ar ne jūsų, poneliai, sėb
rai šeidemanai ir kompani
ja Vokiečių parlamente sky
rė karui lėšas ir apgaudįnė-' politinėj 
jo vokiečių proletariatą, į- suprasti, jog f\ ’
kalbėdami jam karo tikslų vien organizuotis, bet reika- 
šventumą,. kuomet tikrieji liūgą ri kovoti. _ w __  _

į cesas Vokietijoj dar neužsį-Į kančių savaičių ir mėnęsi®, 
baigė. Vienok galimą saky^J kuriuose R. Liuksembui’g,

darbininkų atstovai Lįebk-j 
nechtas, Rožė Luxemburg ir ' 
kiti buvo pūdomi kalėjimuo
se už tai, kad drįso darbinin
kams pasakyti teisybės žo
dį?

Tai kam gi verčiate del, 
karo visą kaltę ant buržua'- 
zijos , kuomet ir patys esa
te lygiai su buržuazija kal
ti. Poneliai, turėkite bent 
drąsos teisybei į akis pažiū
rėti!

Kauno Kalinys,

Nilo Red.— O kode! Lie
tuvos socialdemokratai ne
atsimena tų 300 sušaudytų 
Lietuvos valdžios darbinin
kų? Todėl, kad prie jų su
šaudymo prisidėjo patys so
cialdemokratai, būdami mi- 
nisteriais, o Augustinas Ja
nulaitis pats teisė ir tebe
teksią darbininkus mirtin.

Šitas pro-

ti, jog darbininkų nepasiti
kėjimas socialdemokratijos 
ir profesinių sąjungų, politi
kai nuolat auga. Iš vienos 
pusės, tatai pasirodo 'augi
mų 
se

profesinėse sąjungo- 
opozicijos įtekmės 
augimu Komunistų 

Partijos įtekmės politinėj 
dirvoj. Iš kitos pusės, dar
bininkai ir klerkai, apvilti 
iliuzijomis ir viltimis, ir 
vėlei apleidžia profesines 
sąjungas ir pasilieka indife
rentiškais, neveikliais. Su 
augimu profesinėse sąjun- 
gose opozicijos įtekmės 
tas indiferentiškumas iš
nyks, kurie darbininkai pa
sitraukė vėl sugryš dar di
desniu skaičiumi, nes profe
sinės sąjungos dabar tampa 
kristalizacijos punktu ne-

ŽMONĖS, SAUGOKITĖS APGAVIKŲ!
f Pranešama, jog Bostone pakriko tūla lietuviška 

kompanija. Žuvo apie $35,000 Šerais, o visas biznis 
perėjo į atskiro asmens rankas. Wilkes Barre’y 
sprogo kokia tai kita liet, kompanija. Yonkery, N. Y., 

1 susekta kokia tai auksinių kasyklų kompanija, ku
ri per kelis lygiai metus pardavinėjo Šerus tarpe 
ateivių. Valdžia jau pačiupo kelis 'gešeftmaehe- 
rius ir pasodino kalėjiman, bet žmonių pinigai žuvo.

Draugai darbininkai! Jūs prasižengiate, prieš 
save ir prieš visą darbininkų visuomenę, remdami 
įvairius patriotinius parazitus. Gana tos lengvati- 

' kybės, gana to rėmimo buržujų. Nei cento įvairioms 
kompanijoms.

Remkite darbininkų įstaigas, remiate Rusijos ba- 
duolius, remkite tokius laikraščius, kaip “Laisvė” ii’ 
“Vilnis”.

Karolius Liebknecht ir tuk- j 
staneiai kitų mūsų geriau-, 
siu draugų nužudyta kopti’ 
revoliucijos, ir kurie priver
tė naują (Komunistų) par- i 
tiją veikti nelegaliai, padarė | 
negąbmu ramiai išdiskusuO’ 1 
tį profesinių sąjungų klau- j 
simą. Tame laikotarpyje į 
Berlyne, Centrąlinėj Vokie-j 
tijoj, šiauriniuose distrik-1 
tuose, Westphalijos indus-į 
trinėj apygardoj ir Rhein-1 
landė buvo skleidžiamas a- / 
balsis: “Eiti iš profesinių | 
sąjungų, tverti , naujas są
jungas.” .

Komunistų Partijos va- j 
dai, su Pauliu Levi priešą-1 
kyje, ne tik nieko neveikė | 
prieš plėtojimąsi tokios ten-| 
dencijos, bet priešingai—jie j 
palaikę ją propaganda ir j 
medžiaga. Levi’o pritarimu | 
sutverta gelžkelio, agrikub | 
turos^ir mainų darbininkų ! 
unijos. Praktikiniai patyri-1 
mai šioj dirvoj, labiau negu 3 
bile kas, įtikino komunistu^ | 
jog naikinimo profesinių są-1 
jungų ir tvėrimo naujų są- < 
jungų taktika yra visiškai .1 
klaidinga, ji pagelbsti tįk J 
unijų biurokratijai klaidinti | 
minias darbininkų. Kelis 
mėnesius, po sutvėrimo Gelž- J 
kelio Darbimnkų Urijos, :| 
kuri išsiplėtojp po visą šalį | 
ir tapo padalinta į 21 dis* | 
triktą, 18 iš tų 21 distriktų | 
reikalavo Naeionalėj Kon? | 
vencįjoj panaikinti uniją O
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vėl grįžti į seną Vokietijos 
Gelžkelio Darb. Uniją. Tas 
pats atsitiko ir su Agrikul- 
turinių Darb. Uniją. Pa
sekmėje to, vasara, 1919 me
tais, partijoj atsirado dideli 

profesinių sąjun
gų klausimu.. Dalis draugų 
dar vis laikėsi, jog nežiūrint 
praktildnių patyrimų., parti
ja turi laikytis naikinimo se
nų profesinių sąjungų.

(Dar bus.)

KORESPONDENCIJOS
WESTVILLE, ILL.

BiblijistiL mali-pialiene.
Neseniai buvo atsilankęs iš 

S. Beneckas, biblijos 
studentas, su savo “nauja ti
kėjimo teorija”. Pirmą vaka- 

kalbėjo temoj. Ateis penkta 
dievo karalystė ir svietas kel

is numirusių ir nuo 1925 
m. nemirs svietas. Nupiešė 
praėjusias keturias karalystes 
— “šėtono” karalystės, 
dinėjo iš biblijos, Ifeip 
si” visi pranašavimai, 
no, kad po kiek laiko 
kelsis iš numirusių ir 
daugiau niekas nemirs, 
buvo tik gardaus juoko 
nesąmonių.

Antrą vakarą kalbėjo temoj: 
Kas yra Antikristus. Ir čia 
visokių niekniekių pripasako-

Nuro- 
“pildo- 
Aiški- 

sv-ietas 
tada 
Tai 

iš jo

Po- 
buvo 
kadDejavo, 

Sakė, kad tai 
po vieną dole- 

gausi auka, 
lietuviai pažįs-

Turiu pasa-

Gegužės 17 d. buvo atsilan
kęs kap. Natkevičius, Lietuvos 

mojo Seimo narys. Au- 
sužvejojo tik apie $40.

nas Natkevičius, matyt, 
nepatenkintas, 
ne visi davė, 
būtų visi davę 
lį, būtų buvusi 
Mat, Westvillėsx

tokius svečius.
kad tas poniukas nepa- 
darbininkų gyvenimo ir, 

suprantama, nenori pažin- 
Jis nei nesvajoja, kad

Westvi 1 lės mai n ier i ai s trei kuo- 
ir patys neturi nei cento.

Gegužės 21 d. Lietuvių pasi- 
inimo Idiubas buvo su

rengęs draugi šką išvažiavimą. 
Vieta buvo labai patogi: kal
neliai augšti, papuošti įvairiais 

iuojančiais medeliais. Vidu
ti] papuoštų kalnelių bėga

upelis, kuris žavėja kiekvieną 
jauną ir seną. Buvo atsilan- 

ir pašalinių žmonių — 
jaunų ir senesnių, visi sykiu 
žaidė įvairius lietuviškus žais
lus. Komisija verta pagirti už 
tai. Tik girdėjau žmones ru- 

’gojant už nesudarymą progra- 
|mo. Mat, mūsų komisijai tas 
neatėjo į galvą. Geistina ant 
toliaus tokių išvažiavimų, 

‘su

tristų partija ir sake, kad jos 
darbininkai negali remti. Ot, 
girdi, ^“darbininkų” susivieniji
mas, tai tikrai darbininkiškas. 
Toliaus bando iškraipyti. A, D. 
P. programą, bet publika parei
kalauja, kad perskaitytų taip, 
kaip parašyta ir už melavimą 
drūčiai susarmatino. A. D. P> 
nariai atkartotinai nurodė jų 
melagystes. Nors keleiviečiai 
ir “kairieji” sudarė bendrą 
frontą prieš darbiečiūs, tačiaus 
abieji gavo išpliekti kailį.

A.D.P. L.S. 20 kp. surengė 
antras diskusijas. Prie progos- 
surengs ir daugiau. Norwoode 
gyvuoja A. D. P. trys kuopos: 
lietuvių ,rusų ir finų. Sutver
ta centralis komitetas, kuris 
atstovauja 230 nariu.

Panovietis.

ROYALTON, ILL.

NEWARK, N. J.

Trumpa apžvalga mūsų dar
buotes.

Nors A.D.P. L.S. 4-ta kuopa 
dar yra jaunutė, bet savo dar
bais ji gali pasigirti. Per tą 
trumpą jos gyvavimo laiką jau 
buvo surengtos trejos prakalbos 
ir šiaip du pasilinksminimo va
karėliai. Ant prakalbų publi
ka lankosi gerai. Ant kiekvie
nų prakalbų buvo vis nauji 
kalbėtojai. Pirmose prakalbo
se kalbėjo d.d. A. Jankauskas 
ir kitas draugas iš Newarko; 
antrose — K. Peti*ikienė ir A. 
Yurevičius, o pastarose gerb. 
Dr. Kaškiaučius ir d. J. Siur- 
ba. Per tas visas prakalbas 
buvo rišami įvairus darbinin
kiški klausimai ir buvo ragina
mi darbininkai organizuotis. 
Pastarose prakalbose, kurios 
įvyko gegužės 21 d., Dr. Kaš
kiaučius daug naudingų dalykų 
papasakojo apie sveikatą ir 
tuom sykiu priminė, kad visi 
tie dalykai darbininkams nėra 
prieinami del jų gyvenimo są
lygų blogumo. Už tai ragino 
darbininkus organizuotis ir lik
ti pasaulio valdonais. O tą at
siekti darbininkai gali tik susi
organizavę į revoliucinę orga
nizaciją, kaip A. D. P.

Drg. Siurba kalbėjo apie ka
pitalistų suvienytą frontą prieš 
darbininkus. Ragino darbinin
kus sudaryti bendrą frontą 
prieš kapitalistus, id&nt juos 
pergalėjus.

Aukų del Rusijos badaujan
čių surinkta $58.50. 
kiančius aukojo $50. 
bos pavyko gerai.

Kuopa taipgi yra
liepos mėnesyje turėti išvažia
vimą į girią.

A. D. P. City Central Com
mittee gavo instrukcijas iš 
Partijos Centro, kad sudaryti 
bepartyvį komitetą iš įvairių 
organizacijų, pagelbėjimui W. 
Virginijos streikuojantiems an
gliakasiams. C.C.C. turėjo del' 
to dalyko nepaprastą susirinki
mą ir padarė tam tikslui pla
nus. Pirma konferencija įvai
rių Newarko darbininkiškų or
ganizacijų šaukiama ant 2 die
nos birželio į Labor Lyceum, 
704 So. 14th St., Newark, N.J.

A.D.P. opozicija šūkaudavo, ■

Attkos Lietuvos Politiškiems 
Kaliniams.

S.L.A. 188 kuopos nariai su
aukojo Liet. pol. kaliniams se
kančiai :

V. Misevičius $1.25, J. Bar
tulis — $1.15. Po $1 aukojo 
šie: A. Kiršis, P. Kiršienė, C. 
Marcinkevičienė, A. Audiejai- 
tis, Fr Dvarzeskienė, F. Rim
kus, M^šilis, K. Kemežis, N. 
Griškienė, D. faulukaitis, V. 
Velkis, J. Jakubauskas, K. 
Ačas ir J5 Audiejaitis. Smul
kių sudėta $5.20. Viso aukų 
sudėta $21.60.

Nors šios aukos jau seniai 
buvo surinktos, bet nėsaht pa- 
sitikėtipo ir per Lietuvos revo
liucinius draugus užgirto fon
do, aukos ’buvo laikomos kuo
poje, Dabar, kada pamatėme" 
drg. Z. Angariečio paaiškini- į 
mą ir raginimą šelpti Lietuvos! 
politinius kalinius, tai ir mes.1 
skubinamės ir siunčiame aukas 
Lietuvos draugų atstovybei. - 
Aukojusiems tariu nuoširdų ’ 
ačiū. '

į konferenciją ant 29
Prie to ir laiškus pa

virš kalbamiem atsto- 
Laiškuose pažymi, kad

Dr. Kas-

nutarusi

J. Azidiejaitis.
P. S. Aukos $21.60 aplaiky- 

ta ir tuoj bus išsiųsta Lietuvos 
politiniams kaliniams.

K. Steponavičius,
ALDLD. Seki*.

SPRINGFIELD, ILL.

Pranešimas L.M.P.S. 10 
Rajono Kuopoms,

LMPS. 16 kp. laikytame 
susirinkime, gegužės 21 d., š. 
m., likosi nutarta kreiptis prie 
visų 10-to Rajono kuopų, kad 
greitai rengtųsi prie L.M.P.S. 
10-to 
cijos. 
bus. 
tiniu
miteto dabartinį 
politikoj ir A. D. P.

Draugės kuopų sekretorės, 
drgė M. A. Steponavičienė ap
leido 10-to Rajono oųg. vietą ir 
jos vietą užėmė’ aptroji kandi
datė M. Lekešienė. Kuopų sek
retorės kaip galėdamos grei
čiau prisiųskit savo antrašus 
ant žemiu nurodytų antrašų:

M. Lekešiene, , 
2212 Yale Bould. 
Springfield, Ill.

M. Tamulionienė, sekr., 
4th St.,

Frankfort, 111.

Rajono 3-čios konferen- 
Reikalas yra labai svar- 

Turime apkalbėti dabar- 
momentu mūsų Pild. Ko- 

nusistatymą

102 E 
West

NASHUA, N. IL

neapriboto laiko, tai gal ir nu
mirsi po juom bedirbdamas. ,

26 d .geg. Neiy Hampshire 
valstijos gubernatorius, Albert 
O. Brown, išleido atsišaukimą 
į streikierių komitetus, į mies
tų majorus (tų miestų, kuriuos 
paliečia audin. streikas) į ir į 
audinyčių' savininkus, užkvies- 
damas 
d. geg.
siuntė 
vams.
jis (gubernatorius) dėsiąs vi
sas galimas pastangas sutaiky
mui darbininkų su kompanija. 
Kokiomis sąlygomis bandys 
“sutaikyti” — nepasakyta. Iš 
kalno galima** sakyt, kad tokie 
ponai suvažiaVę nestos už dar
bininkų. reikalavimus. Konven
cijoj dąlyyąus šių miestelių au- 
dinycių atstovai: Manchester, 
Nashua, Dover, Newniarket, 
Somersworth, Exeter ii* Sun
cook. , f ; 1 ■ * • t f ’ J -

Darbininkai, (laikyk/mėę tvir- 
I tai, nes matome, kad kompani-1 
ja yra, spiriama daryti taiką su 
darbininkais. Galima tikėtis, 
kad greitu laiku bus mūsų lai- 
mėjimas, kompanija prieš ga
lą spardosi iš pasiutimo, kad 
negali sulaužyti mūsų vieny
bę. Todėl nesirašykite nei vie
nas ant jų siūlomų aplikacijų, 
nes tuomi užsinersite patys sau 
kilpą ant kaklo.

ženklelis.

Taupyk Leibelius Brangių Kuponų.

‘ Pradėk Dabar Pirkti
MAGNOLIA

ir

STAR PIENĄ
Rašyk bile vienu iŠ adresų esančių 
ant kitos leibelių pusės del paveik

sluoto dovanų katalogo
“Apsimoka Taupyti . Leibelius”

4<Vvikai nustokite j 
bereikalingai peštis — 
yrą užlektiniH BAMBINO, 
jum abiem I"

kūdikiai mėgsta ji! r 
Jie prašo daugiaus!

Net ir mažyčiai žino, kad

SUGEDI DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzainenuoju Dykai 
Savo Darbą G varan tu o jame 
Taisome Ant Ismokesčio.

Dr. H. & J. ZASULY
- Chirurgai-Dentįstai 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemeyer 

Antras ofisas 182 Flatbush A v. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuq Paęific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan

tic Ave. subway stoties.

Pasitik Mane

Puslapis ~ TreHaB TL

Greėnpoint 6695. /i.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS ;
Dvi Puikiausios Galerijos

g e et<b e 
s !įfi 2L* 
f eSliS-

OKULISTAS

netoli Graham Ave. — »• 
BROOKLYN, N. Y. ~

Akys Išegzaminuojamos
Per Medicinos Daktarą

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadie 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:30 
iki 6 vai. vakare. Utaminkais ir 
ketvergais iki 7:30 vakare. r

Krautuvė atsidaro 9 vai. ryte.

Valzbažetiklls užreg. S. V. Pat. Ofise 

yra geriausia gyduole visame pasaulyje, kuri duoda galimybes būti 
liuosu nuo vidurių užkietėjimo. Ji paveikia per vieną naktį k 
lengvai, tačiaus tikrai I Aptiekose parsiduoda po 35c. arba už 40c. 
apmokėtu pašto siuntiniu prisiunčiamo tiesiog iš labara tori jos.

F. AD. RICHTER & CO.
BOROUGH OF BROOKLYN NEW YORK t

PaoitaięuHh Sergantieii žm0I,ės 
I nulldlyjMIo Yra Nepopuliariški

»llię KFNPIAT 1,110 ncrvti suirimo, kvaitulio, silpnumo,JUu nLHUInl kraujo ir odos ligą, aki.ų mirgėjimo, 
prastos atminties, nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo sprando ir 
nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerkles skaudėjimo, skilvio nesma
gumų, viduriu nedirbimo, aptraukto liežuvio ir vidurių užkietėjimo— 
ATEIKITE PAS MANE.

NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ
Jeigu n esi gydei pir
ma, tai ilgiau nevil
kink. Ateik del iš- 
egzaminavimo VEL
TUI. Aš turiu 24 m. 
patyrimą ir prakti
kos gydyme chroni
šku ir nervų ligų. 
Ypatiškai gydysiu 
jus su kiekvienu at
silankymu.

Dr. LEWIS

VFI Till Pat*117*1113* ir VlLIUI Ekzaminacija

Gydymas be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų iš- 
egzaminavimąi yra daro
mi. Viskas atliekama su 
geriausiais prietaisais, 

ritant ir X-ray. Jei- 
negalėsiu pagelbėti, 
pasakysiu.

Ncdėliomis 
nuo 10 ryto iki 1 p.p.

Ave., New York, N. Y.
—

J. FREIMAN
703 GRAND STREET

| §s. s s J
MOTIEJUS KICHAS

227 Bedford Ave., — 579 Grand St.
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer SL-

BROOKLYN, N. Y.

Automobiliu Mokykla

146 W. 56th STREET
New York Cty -■

Jeigu jūs norite tapti geru me-_ 
chaniku — ‘‘šoferiu1’, jeigu Jūs norit 
uždirbti nuo $30 iki 40 j savaitę 
tai kreipkitės į mūsų lietuvišką rnb-t 
kyklą. čionai Jūs galesite išsimoky-,. 
ti pilnai automobilių amato. Mes tu
rime 8 sistemas mokinimui automs > 
bilių mechanizmo, su kurių pagelba 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie kol orias savaites. Mes užtik
riname šoferio “laisnius” ir sujieŠ-. 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu-* 
visko j mokykloj. Lietuvis mokyto- ’ 
jas ir instruktorius.

Pasekme po 20 dienu 
arba grąžiname jom? 
pinigus. <

Ofiso Valandos 
nuo 9 ryto iki 8 vak.
120 East 29th St., Tarpe 4-tos ir Lexington

prie

COX’S BATHS
(MAUDYNIŲ)
Įėjimas nuo

Hendersons ir Ocean
CONEY ISLAND

PAD ARA TIRŠTĄ, RAUDONĄ KRAUJĄ, Ml 
STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS,

TVIRTUS VYRUS IR MOTERES.
Turėdamas sunaikintą Sveikatą ir Spėkas; ture- 

damas neaišką mintę ir' nusilpnėtą kaną; pasibodisi^yg 
imant vaistus dėl padidtnhna veiklumo ir vaistus svaigina n- 
člus, bandyk Nujsra-Tonc ir persitiki’ik kaip greitu lailcu jau- 
sesi visai nauju žmogui Dcvynes iš dešimtos visu žmogaus ]igu,\y^ 
tokiu kaip blogas apetitas, negruomulavimas viduriu, ir\X
išpūtimai, užketėjimas skilves, tulžiais, anemia, kankinimai rcu- \ 
matizmo, skausmai galvos, neuralgia, stokas energijos, nusilpnė
jimas nervu ir negalėjimas mieguoti, paeina nuo stoka narvu 
pajiegos, sklsto vandeniuoto kraujo ir neužtektinlos cirkulaoijos 
kraujo. v •

Kožna dalis kūno ir kožna jo veikme reminso ant nervu pajiegos, 
kurios didžiausei užlaiką geram stovioje pilvą, jaknas, inkštus ir 
grobus, širdęs plakimo, kraujo cirkulavimo. Nuga-Tone yra labai 
protingas gydymus nuo nusilpnėtu nerv 
kūno. Kodėl ? Todėl kad jie yra autais 
sveikatą dundančiu sudėtiniu vaistu, roke 
per garsingus Gydytojus. Yra jie ypatlnc 
Fosforą-maisVus. del Kraujo ir Nervu.

Nuga-Toho priduoda gyvybę jaknomu, pastiprin grobus te.ip, 
jog jo tušlinase regulariškai. Atgaivin inkštus, išvarų laukui 
nuodinieS' atmatas. Niera daugiaus gazu ir spputimu, niera smir- 
dančio kvapo ar apvilkto liežuvio! Nuga-Tone duos Jums stebuklingą, 
apetitą, giarą gruomulavimą, tvirtus nervus ir kietą pastiprintą miegą, 
Nuga-Tone sustipriH kraujo ir pagerins cirkulavimo jo, priduos raudo
numo veidui ir žibamą akiems! Nuga-Tone padoru tvirtus, rustus

fl KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS

EIKITE PAS
J. VASTUNAS 
Real Estate Co.

433 LORIMER ST.. BROOKLYN 
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mieste 
ir priemiesčiuose: Ridgewood,' 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos 
keliatas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
gertamsiai ir po priežiūra geriau
sio advokato. Taipgi aš parduo
du visokios rūšies biznius: bu- 
čemes, grosernes, restoranus ir 

kriau či ų dirbtuves.
Kas pirks pas mane, tas 
SUČĖDYS DAUG PINIGŲ

Nashuos Audinyčių Streikie- 
riam Uždrausta Pikietuoti. ,
Geg. 26 teisėjas W.H. Sawyer 

išdavė “injunction”, draudžian
tį streikieriams pikietuoti. <rIn- 
džionkšinas” išduotas ant trijų 
unijos skyrių (lokalų), k. t.: 
staklių taisytojų lokalo 1031, 
audėjų lokalo 1498 ir karšė jų 
lokalo 1499. 26 ir 27 d.d. strei- 
kieriai nepikietavo, nes tas už
draudimas pavesta teismo nuo
sprendžiui. Advokatas (J<ie- 
no?—Red.) pranešė, kad jis 
duosiąs žinoti lig 28 d. gegu
žės, ar bus valia pikietuoti, ar 
ne.

Darbdaviai prieš, galą spar- 
Iš sykio dar ateida- dosi iš pasiutimo. / 25 d. geg. 

i” mūsų kalbėto- vidurnaktyje bosai ir viršiausi 
biriukams yra remtina? Kalba’jų per prakalbas, bet ta jų va-[superintendentai priešakyj šu 
kairysis. Norėtų niekinti A. 
D.P., bet nesiseka. Neturėda
mas ką sakyti, išdidžiai užreiš- 
kia: “Jokios partijos nereikia 
remti.” 

Išeina su savo 
mu,? keleivietis. 
užgirti socialistų 
nas sandarietis. 
šakojo Visokių nesąmonių. To
liaus kalba A. Di- P. nariai. Nu
rodo, kad socialistų partija iš
davė darbininkų klesos reika
lus Amerikoj ir Ęuropoj. Ap
leido darbininkus sunkiausia
me mpmente jų kovos už pa- 
iiliųosavimą iš kapitalistų ver
gijos. 
| Gynėjai socialistų atsidūrė 
Uogoj padėtyj. Pamatę mūsų 
^kairieji”, kad socialistai ir ko. 
sumušti, šoko jiems pagelbon. 
Vienas išvadino A. JX P. cen-

KAMBARĖLIAI IR 
KAMBARIAI PASIRAN- 

DAVOJA ANT VISO 
SEZONO Už SPECIALES 

ŽEMAS KAINAS.
. W Ml Ml MM Mf VW VW W NU sunaikinimo

tik
programų.

Cepora.

NORWOOD, MASS.

Keleiviečiams ir “kairiesiems”, 
darbiediai išpylė kailį.

Gegužės 21, A.D.P. L.S. 20

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Dviejų Šriubų Gar-1 

laivini
Į LIETUVA

New Yorko J Bremen | 

antra seredą.-------- May 24
kp. įvyko diskusijos temoje: tkad visi su jais, o su Partija 
Kokia partija bei darbininkų niekas. T* 
judėjimas šiuomi momentu dar- vo “kritikuoti’ 

____ ___________o
“kritika” taip būdavo1 miesto policija vaikštinėjo per 

Irsirl nnhlilrck iiIr nitai. cfnKac noeirvlamin-

geru^ progra- 
Jam padeda 
programą vie- 
Na, ir pripa-

j dinama 4.........
vaikiška, kad publika tik nusi- 

’juokdavo. Pastaruoju laiku 
jau neateina, o jų tėvą nei į 
maišą įkišus Begalima atvežti į 
čia. Kad “visi” su jais, tai liu
dija ir tas faktas, kad LMPS. 
10-ta kuopa, kurioj viešpatau
ja “kairiųjų” pasekėjos, per 
kurių žiaurumą nekurtos narės 
turėjo apleisti kuėpą, jau ne
drįsta vien savu vardu rengti 
prakalbas, bet prikergia orga
nizaciją kaip Friends of So
viet ’Russia, kad tik kaip nors 
publiką patraukti. - Bet publi
ka pasirodo pažįsta juos ne iš 
rūbų, bet iš darĮby ir į tas jų 
prakalbas susirinko visi, kurie 
eina su jais, viso du tuzinai ir 
pusė. Dabar, rodos, aišku, 
kad uvisi” su jais. j

Ignas.

streikierių stubas, nešiodamie
si kokias tai blankas aplika
cijoms, agituodami streikierius 
gi-įžti darban.
pažymėta ve

1. Sutinku
2. Sutinku 

žintą algą.
3. Prie unijos nepriklausau 

(jei priklausiau, tąi išsižadu 
jos).

4. Neisiu j jokius darbinin
kų susirinkimus.

5. Niekados nestreilęuosiu.
Matote, darbininkai, kaip čia 

norima užnerti kilpą ant kak
lo mums, kad mes jos (tos kil
pos) negalėtumėm 
kelioliką metų ii' 
dėsnio susikirtimo 
mėm, nes tai yrą 
traktas, Pasirašai

Tose blankose 
kas:
dirbti 54 vai. 
dirbti už numa-

atsinerti per 
gal be di- 

nelaimėtu-

iš
Garlaiviai išplaukia kas

S. SEYDLITZ
S. HANOVER Birželio 7
S. YORCK ~ ‘

S.
S.

Birželio 21
Įžymiai pagerinti visi trečios 
klesos įtaisymai.

Užtektinai atskirų ha jutų 
del 2, 4 arba 6 žmonių.

North German Lloyd i 
14—16 Pearl St. New York

Bell Phone — Poplar 7545

A. STANKUS
GERIAUSIAS LIETUVIS

GRĄBORIUS 
1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

Laidoja numirusius ant visokių 
kapinių tik až 100 dolerių, 

gudrus kon- I Duoda grahą, karavanų, automobilių 
L ir visų nuo pat pradžios iki pabaigai 

po JUODO, ant I patarnavimų tik až .100 dolerių.

skonj ir vartuoti gaJema be jokio neparanukumo. Bandyk juos. Rekomenduosi visiems 
sava pretclems.

MUSU ABSOLIUTIŠKA GVARANCIJA: Preke Nuęa-Tono yra vienas ($1.00) doleris 
už bonkute. Kožna bonkuto laipina devynios dešimtys (90) piliulu, arba vieno menesi 
gydymo. Galėto pirkti seses bonkutczi, arba besius menesius gydymo už penkius ($5.00) 
dolerius. Imk Nuga-Tone per dvidešimt (20) jdLienu ir ne busi užffanedinLas pa
sekmių, sugražink bonkute ir pilsus, o mes urnai su^r/yžisime jusu pinigus. Negalite 
prapuldyti vieną centą. Mes imame riziką. Niira-Tonr yra pardavin<3jam.)s visose 
aptiekose tomis pačioms iAlygomH ir ta pačia garantija.

PRISIUSK SAVA PASTELIAVIMO ANT TUO KUPONĄ.
* Natlv Laboratory 1018 S. Wabash Av. Chicago,

Gerbiamieji: įdedu čionai s $....................... Ir meldžiu prisiųsti man
Nuga-Tone.

Vardas ir pavardė

Gatvė ir numeris, •

Miestas

MM

NAMAI IR FARMOS

bonkut

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburg’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

MAUDYNES
274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. 

BROOKLYN, N, Y.
Telefonas: Stagg 1887 

F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS j 

KIEKVIENĄ DIENĄ
UTARNINKAIS, '

tai specials moterų diena. 
Atsilankykite persitikrinti.

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausi a kaina, Brooklyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, .So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 
$10,0.00; įmokėti ant $1,000 ndo $150 iki $200 

$1,800 iki $10,000- 6 fam. — $3,800 iki $18,000
$2,500 iki $13,000 x 8 fam. — $4,090 iki $20,000
$3,500 iki $15,000 ' 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname leisingĄi.

Ant pardavimo 200 farmų su 4riobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemes, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame ; 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. j

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMEK STREET (palei Grand Street), BROOKLYN, N. Y. 
- Telefonas: 3929 Stagg.

1
2
3
5

fam. — nuo $1,500 iki 
f am.
fam.
f am.

Telephone 2320 GreenpoinL

J. GARŠVA

GRĄBORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalsamnoja ir laidoja numiruiua 
ant visokių kapinią,

Parsamdau Automobilius ir Karietai 
Veselijoma, Krikštynoms ir 

Šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave^ 264 Front Sk. . | 
BNĮttMysD fe



Puslapis Ketvirtas. Sereda, 31 Gegužės, 1922

■MES ŽINIOS LIETUVIŠKA AKUŠEKU Eimutis

ninku

kasdien

No. 130.

VIETINIAI PRANEŠIMA] Phone i 4711 Market.

PETER SMITH PEčKl

Reika

The Union Barber
BUSCHMAN’S BATHS

PARDAVIMAI

BARZDASKUTYKLA

118 UNION AVE
PRIE PAT GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

JOHN STA JAUSKAS
adresu

BROOKLYN, N. Y.

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.GRABORIUS TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO

PHONOGRAFUI PIANUI

$1.00 į sąvaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokė.

$1.50 į sąvaitę $2.00 į sąvaitę $2.50. į sąvaitę

272 BERRY STREET. 
BROOKLYN. N. Y.

ŠELPKITE JIUSI 
JOS BADAU

JANČIUS 
ŽMONES.

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone'Stagg 0903

UŽLAIKYMUI GEROS SVEIKATOS 
YRA REIKA LINGĮ GERI DANTYS.

Miller,
47 Main St., Yonker

Tel. Yonkers 6435.
(129—130)

kosi surinkta aukų Rusijos ba- 
duoliams ir Lietuvos politi
niams kaliniams.
/©ja paduodame vardus delega
čių ir svečių, kurie aukojo ne- 
rMžįau dvidešimts penkius cen-

(MAUDYNĖS)
YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES 

CONEY ISLAND.
Kambarėliui pavieniui tik $5.

Kambariai penkiems ir daugiau — po $5 nuo žmogaus.

YONKĘRS, N. Y.— Reikalingas 
kambarys vienam vyrui pas lietu- 
viuSi Būtu gerai, kad ir valgį gale- 
tų pagaminti. Kas turite, malonėki
te pranešti

408—410 S. Second St. Brooklyn.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

Apšvietos Prezidentas Prieš 
“Patarėjų Tarybą”.

Apšvietos Tarybos preziden
tas George J. Ryan paskelbė 
viešai pereita seredą parašytą
jį savo laišką valstijos komisio- 
nieriui Graves. Tame laiške

ĮPečkuriai Už 
Streil 

[Houston, Tex 
pa tęsiasi loko 
prių ir pečkui 
k kurioje past 
Rvo skelbti st 
Įelžkelių valdi 
bardas nukn 
prių algas. Koi 
batai pareiški 
priu algos, ki 
plžkelių darbi: 
ios nesu,lygina 
fe, negu kitų 
larbininkų.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 

Nedaliomis: Nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

darbininkiškus laikraščius 
’‘Laisvės” ofise galima gaut 
“VILNĮ” ir “Rankpelnį” 

Kaina 5c. Įsigykite.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

Phone West 2491.
Dr.J.JONIKAITIS
Laikas: 1 — 3 ir’ 7 — 9, vai. vak.

3732 MICHIGAN AVE.
DETROIT, MICH.

laiku, kiida susmuko 27 agen
tūros, kurios buvo narėmis Con
solidated Stock Exchange.

Visuose atvejuose pasirodė, 
kad tų firmų skirtumas tarp 
turto ir skolų nepalyginamai 
didesnis, negu tų firmų, kurios 
nepriklauso prie Consolidated 
Stock Exchange. Taipgi skait
linės parodo, kad tos firmos 
ėmė pinigus iš biednuomenės 
klesos investorių.

k' K. Petrikienė $5, M. Undžie- 
mė, Zablaskienė, Makutėnienė, 
!K. Viltrakiutė, Simanauskienė, 
[Marcinkevičienė, M. Lokaitie- 
|nė, B. Lokaitienė, M. Račkaus
kienė, Meškienė, K. i 
nė — aukojo po $1. j 
kentus. Blažaitienė, 
Įtė, Vasikoniutė, E. 
Mazalienė, Mažaitienė 
po po 50c. 
ESiurbienė,

1114 MANHATTAN AVĖ 
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415

Abi aukos priduota per Liet. 
Skyrių d. V. Paukščiui.

Vardan Lietuvos pol. kalinių 
ir Rusijos baduolių tariu šir
dingai ačiū visiems aukotojams.

E. Vilkaite.
LMPS. I Aps. Fin. į Sekr.

| Prezidentas 
hreiške, kad 2 
anaikino mot 
ūkio darbą ii 
liversti dirbt 
plieninę vala 
ie to, gelžkelii 
įduoda darbu: 
les”, gi gelžki 
aini be darbo, 
į aiškina, kai 
lakančių daly] 
atvarkymu, n* 

B” darbininkai 
li’do nustatytą 
■ Jeigu gelžke 
■tsisakys šį rei 
Barkyti, tai gi 
Buntinėti strei 
Streikas bus n< 
■ar todėl, kad 
Bngiasi ir kiti( 
■arbininkams 
Boti. Tačiaus Ji 
■a seną giesm 
Balima bus sti 
jis manąs, kąd 
Bfe tinkamą n 
j!p.i nukramt. 
Sulaikytas, šito 
■aibini n kai iš 
jrivalo pasiųst 
Bnesiduot save 
Bukimais.

BROOKLYN, N. Y.— ALDLDi 1 
kuopos susirinkimas įvyks birželio 2 
d., Pelnyčio j, 7:30 v. vakare, Erppire 
svetainėj, kampas Lorimer ir Ten 
Eyck gatvių. Visi draugai ir drau
gės ateikite j šį susirinkimų ,nes bus 
išduodamas raportas iš Apskričio 
konferencijos. Kurįe dar nepasimo
kė jote, tai pasimokėki te, nes laikas 
pasibaigia įsu -Į d. liepos mėnesio. 
Nnuji nariai, kurie norite prisirašyti 
prie ALDLD. i 1 kuopos, ateikite ir 
prisirašykite.

| Sekr. K. Tiškevičius.

Aukos Rusijos Baduoliams 
I ir Liet. PoL Kaliniams. Į
L.M.P.S. 1 Rajono konferenci-’jis reikalauja, kad būtų panai- 

joj, 21 gegužes, Brooklyne, Ii- kinta Advisory Council (Patarė
jų i Taryba), kuri tyrinėja mo
kytojų ištikimumą Amerikos 
plutokratams ir jų dabartinei 
valdžiai. Jis savo laiške pažy
mi, kad Apšvietos Tarybos su
sirinkime likosi nutarta, kad 
Advisory Council būtų panai
kinta. Apšvietos Taryba pri
ėjo prie išvedimo, kad tyrinėji
mo darbą gali atlikti Direkto
rių Taryba.

Toliaus laiške pažymėta, kad 
ta “Patarėjų Taryba” pradeda 
sukelti tarp mokytojų neramu
mą jr neištikimumą. Mat, ir 
Apšvietos Taryba pradeda per
matyti, kad negalima mokyto
jus spausti perdaug reakciniai, 
nes tuomi galima sukelti mo
kytojuose nepasitenkinimą, kas 
dar labiau gali pastūmėti mo
kytojus prie neištikimumo vieš
pačiams plutokratams.

i/'Z VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR 
TIESIU KELIU

Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia
•J CT/ Lenkų juostą (koridorių)

Visa Trecia Klcsa Padalinta Į Kambarį*! 
Ant 2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-nių Lovų.

LITUANIA —Z______ ______ Birželio 14
ĮEggįja POLONIA_______________ — Birželio 28

Trečios Klesos Kaina Į:
PVTS HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVA 1106.50 

Į MEMEL IR LIEPOJŲ — $107.00 
Dalei laivakorčių ir žinių kreipkitės prie

Į* ja savo agento.

Patraukė Teisman už Netei
singą Areštą.

Trys jūreiviai Gabriel 
Gerin, J. J. Kęst ir C. H.* Pe
derson — patraukė teisman 
Standard Steamship kompaniją 
už žiaurų pasielgimą su jais. 
Byla paduota į Federalinį Dis- 
trikto Teismą.

Skundėjai reikalauja po 25 
tūkstančius dpjęrfų atlyginimo 
už jiems padalytas skriaudas. 
Kada jį^uvo Azoro jūrose ant 
laivo/ tai kapitonas Thompso
ns atsisakė jiems mokęti pusę 
jų reguliarinės algos, kuomet J 
jie prigelbėjo iškrauti anglį į. 
tavorinį laivą. Jūreiviai nepa
sitenkino tuomi ir pradėjo pro- j 

nuo mi-1 Kapitonas nieko ne
jaukdamas pasiėmė revolverį ir 
įgrūdo juos į vietinį kalėjimą. 
Po trijų dienų paliuosavo juos 
iš kalėjimo ir surakinęs juos 
geležiniais retežiais laikė ant 
laivo per tris mėnesius. Kilus 
gaisrui ant laivo jie vos nesu
degė. Tada jie vėl likosi sua
reštuoti ir pergabenti New 
Yorkan ant laivo “Roma”. Jie 
ir čia buvo suareštuoti už maiš- 
tininkystę. Po kiek laiko išsė
dėję kalėjime tie jūreiviai liko
si paliuosuoti. Dabar jie pa
traukė garlaivių kompaniją tei
sman, reikalaudami, kad jiems 
būtų atmokėta už neteisingą jų 
suareštavima.

t Detroit, 
jenytų Brolij 

špecialėj s< 
niaujant prez 
įuntineti stre 
teunijistų dai 
pose. Pildai 
ra griežtai pi 
kibimas yra 
[ Prez. E. I 
Siuntinėti ir 
ai streikas bi 
įško gelžkelit 
eina galion su

MARIJONA TAMKIENfi 
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital.

Matyti galima visada, kad ir 
nedėldieniais. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju šlapumą; 
einu ant pareikalavimo prie Pa
la gu. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą.
Kreipkitės Šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENUE, 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 3387.

LIETUVIŠKŲ REKORDU 
x TAVO

54 Academy St. 
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotus, sko
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko
kią nors K nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo
met gausite £erą ir teisingą 

PATARNAVIMĄ.

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENĄ 

KYLA:
_ “Kur ai galččia* 

surasti Dentistą, 
kuris būtų teisiu- 
gas, sąžiningas ir 
nebrangus?”

[ tą klausimą atsako daktarai

L. L. RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir 
sutaisomi ant labai lengvu 

išlygij.
Mokestis priimama dalimis.

Telephone 2851 Greenpoinr.

J. LEVANDAUSKAS

PARSIDURODA bučemė ir gro- 
semė, biznis išdirbtas ir -geroj vie
toj. Taipgi pasirandavoja 3 gražiu 
kambariai ir parsiduoda' fornišius. 
Atsišaukite greit, nes gera proga pi
giai pirkti? Pardavimo priežastis — 
važiuoju Lietuvon.
165 Bedford Ave., cor. N; 8th St. 

Brooklyn, N. Y.
(129—131)

Naunikie- 
Dėdelė 75 
Raibužiu- 
Vilkaitė, 

i — ąuko- 
Kazakevičienė, O. 

Juškienė — aukojo 
Ipo ,25c. I Apskr. aukojo $10. 
r Apskr. aukojo Liet pol. ka
piniam per Liet draugų paskir
tą atstovybę $5 ir $5 Rusijos 
[baduoliams.
[.Smulkių aukų surinkta 95c. 
[Viso surinkta <su Apskr. au
ka) $31.45.
[ Perskiriant per pusę, tai lie
ka del Liet pol. kalinių $15.73 
|r del Rusijos baduolių (per 
[Friends of Soviet Russia) — 
$15.72. FELEKSAS W. KUDIRKA 

APTIEKORIUS 
LIETUVIŠKA VAISTINYCIA - ■ > i - 

71 Hudson Ave. Central Brooklyn,

žlugo Arti $5,000,000 žmo
nių Pinigų.

Pastaruoju laiku pradėjo 
smukti viena po kitos biržos 
agentūros, kuriose buvo įvesti- 
rię pinigų ir šiaip neturtingi 
žmonės. Arti $5,000,000 žlu
go žmonių pinigų pastaruoju

Pasarga' Detroito Lietuvio ms Darbininkams
Čia randasi dvi Iletuylskos aptiekos. kuriose salima pirkti vaistus daug 

prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krizio laike.
M. A. KISHON,

x Aptlekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST, — DETROIT.

Nepasivėluokite.
Išegzaminuoju ir užtaisau dantis 

pagal bėliausių išradimų su pagelba 
X-Ray. Sudedu naujus po vieną at
skirai ir pe kelia ii afles už gana 
prieinamą kainą.

Kalbu rusiškai, lenkiškai ir truput] 
lietuviškai.* 1

DR. J. LIEBERMAN, 
Surgeon Dentist

EXTRA NAMŲ PARDAVMAS.
Nuo 1 fam ii i jos iki 8 f am. pr 

miesčiuose ir nuo 2 familijų iki 
fam. mieste. Kaina labai pigi, n 
$5,000 iki $12,800 už mūi-inius 8 : 
miliju namus.

’ JOSEPH VASTUNAS, 
Real Estate Co.

433 Lorimer St., Brooklyn, N.
(129—140)

RALTIJOS-AMERJKOQU LINIJA 9BroaJvay, Nev¥>rk.NY U
KEUONE ILIETUW

į , PER HAMBURGĄ.P'iLIZŠNĄ,
ZK /- APRA HFDnm wmpaiiijos ]

Viršli 
Sujungta Ge] 
m Darbininki 
Skalavo valdi 
arbo boardo i 
laniju laužynu 
iu ir paties b<

OM0 EAST 16-tH
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE1 
gevd. NEW YORK, N. Y- 
Valandos: nuo 9 ryto, iki 8 vakare. 
NedSHomis: nuo 9 ryto iki 4 po piety.

LAIVAKORTĖS PINIGAI ' 
t LIETUVĄ iria LIETUVOS per SIUNČIAME PINIGUS UETU- 
JŲ^ HA^BUR&Ą^rD^S^taItu;V0N.1paŠta’ tele^afn ir 
portus. Parduodam ant visų Unijų ^ na gfvarancija greičiausio 
Sagai pigiausias kompanijų pre-išmokėjimo. Auksinų kursas kuo- 

es. Išgauname pašportus ir tak-piginusia. Partraukiama gimines 

iš kitų miešti} ir Šeimynas. Ke-Už^^hiam tūkstančius, uzga- 
liaukite su šimtais kitų per mus,nėdinsim ir jus. Rašykit ar at- 
o neturėsite vargo!!! silankykit, o nesigailėsite!!!

LitfiuanianTravelBureau * (ndJSwjg^Nc.)
136 EAST 42nd STREET, NEW YORK, N. Yi

AR ŽINAI
KAD Už $5 GALI MAUDYTIS VISĄ SEZONĄ

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, Pūslės, Prostates ir Lt.) 

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKČS PER1 ML A 25 METU&
ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų 

jŽjjy suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 
¥ ’r kitokias pavojingas ligas. <

Jtįįič Į MOTERYS! VYRAI!
ATSITIKIME UŽNUODIJIMO KRAUJO 
YRA VARTOJAMA NAUJAUSI BUDAI.

Žmonės, kūne serga nusilpimu ir jau neturi vil
tie pasveikti, bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui.
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra Įa- 
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja ; į
nei šimtus mylių, idant tapti išgydytais. .
Visokį ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano sys- ‘ 
tenruos. Taipgi yra daromi kraujo joirš- MĮ 
imiiiaL ’ , Ml- *z

Taisome visokių rūšių ir iŠdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi
sokius išdilusius cilinderius, nežiū
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yrajygios, kaip iš dirbtuvės nupirk
tos.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS,
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKA PRALEISTI CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE Į

OCEAN BATHS
(^MAUDYNES)

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, CONEY ISLAND.

Kambariai pasirandavoja ant 
VISOS VASAROS.

Karšto garo maudynės veltui 
Vėliausios mados ir čystų’ vilnų

SIUTAI

IR MALIORIUS.
n uf otograf u o ja 

ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniš
kais. Darbą at
lieka; gerai ir pi
giai. Kreipiatės

JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N

13^^229 E P F O R
M PASj NORTH j 4T2«.GATV 

BRjyoKiįYjSĘ New York

Negali Pakęsti Kančių Ant 
Seno Prasikaltėlių Laivo.
Battery Parke randasi senas 

(istorinis) laivas Convict Ship 
(Prasikaltėliu Laivas). Laivas 
yra senumo suvirs 130 metų. 
Anglijos valdžia kankindavo 
ant jo prasikaltėlius (žinoma, 
daugiausiai darbininkus, kurie 
išnaudotojų klesai prasikalsda- 
vo). Ant laivo yra visi kanki- 
Jiiimo įrankiai. Dabar tasai lai- 
|Vas ,kaipo istorinis daiktas, yra 
rodomas. Taipgi bandoma 
parodyti, kaip pirma žmonės 
buvo kankinami ant jo. To 
laivo savininkai moka į savai
tę kelis šimtus dolerių tiems, 
jhirie apsiima atlošti prasikal
tėlių rolę, Mažai kas gali tą^ 
tai atlikti. j/

Br John J. McNamara, kj/ris .iš-’ 
Ibuvo 10 metų San Queftitin ka- 
■Jiįime būk už išcįjriamitavimą Į 

gavo pasi
^^Maivo kapitono $250 už bu- 

prasikaltėliu ant laivo per 
^^Wnia^dienas. Jis sutiko ant 

Jcdlejo per penkias dienas 
Įir tris valandas uždarytas pa-1 
menėj kameroj, bet daktaras 
madaręs egzaminaciją pasakė, 
Įjog jis negali toliaus kalėti, jei 
[nenori pažeisti sveikatos. 
I^Kapitonas D. H. Smith pa
reiškė ,kad jam bus užmokėta 
suderėti pinigai, nes McNama
ra ir taip ilgai galėjo iškentėti 
Kokias dideles kančias, per ku
rtas turėjo pereiti senovės pra
sikaltėliai.
I Po paliuosavimui Mc Narna
ma nuvyko viešbutin ir ten ma- 
pp išmiegoti 24 valandas. Pas
kui nueis ant laivo ir aiškins 
■per visą savaitę atsilankantiem 
įapie savo patyrimą laike kalėj i-

Talefonas: Greenpoint 5812.
I LIETUVI!

DENTISTAS 
\ DR. A- PETRIKĄ

129 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y, 
(Viršuj Daunoroi Vaistinė!)

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.
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